
กิจกรรมพัฒนาคุณภาพผู้เรียน (ทัศนศึกษา) 

ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กองค์การบริหารส่วนตำบลหายโศก(ศูนย์ที่ 1) 

 

 
 

 

สังกัด กองการศึกษา ศาสนา และวัฒนธรรม 

องค์การบริหารส่วนตำบลหายโศก 

อำเภอพุทไธสง  จังหวัดบุรีรัมย์ 
 



ชื่อโครงการ     กิจกรรมพัฒนาคุณภาพผู้เรียน (ทัศนศึกษา) 
 ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กองค์การบริหารส่วนตำบลหายโศก (ศูนย์ท่ี 1)  
 ประจำปีงบประมาณ  2567 

สนองมาตรฐานฯ (ปฐมวัยแห่งชาติ) มาตรฐาน ที่ 2 ตัวบ่งชี้ท่ี 2.1 และ มาตรฐานที่ 3 ตัวบ่งชี้ท่ี 3.5 ข. 
สอดคล้องแผนพัฒนาการศึกษา ยุทธศาสตร์ที่ 2 พัฒนาความพร้อมของเด็กทุกด้าน ให้มีพัฒนาการ

สมวัย 
กลยุทธ์ 2.1 การส่งเสริมและพัฒนาให้เด็กมีความพร้อมทุกด้านมี   
พัฒนาการสมวัย 

ลักษณะโครงการ            (  / )  ต่อเนื่อง    (  )  ใหม่   
ระยะเวลาดำเนินการ          ตลอดปีงบประมาณ 2567   (1 ต.ค. 2566 – 30 ก.ย. 2567) 
………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………... 
1. หลักการและเหตุผล 
 หลักสูตรการศึกษาปฐมวัย พุทธศักราช 2560 การจัดการศึกษาปฐมวัย จะต้องพัฒนาเด็กตั้งแต่แรกเกิดถึง 

5 ปี ให้มีพัฒนาการั้งด้านร่างกาย อารมณ์ - จิตใจ สังคม และสติปัญญา ที่เหมาะสมกับความสามารถและความ
แตกต่างระหว่างบุคคล เป็นการเตรียมความพร้อมที่จะเรียนรู้ และสร้างรากฐานชีวิตให้พัฒนาไปสู่ความสามารถ
และความแตกต่างระหว่างบุคคล เป็นการเตรียมความพร้อมที่จะเรียนรู้ และสร้างรากฐานชีวิตให้พัฒนาไปสู่ความ
เป็นมนุษย์ที่สมบูรณ์และมาตรฐานศูนย์พัฒนาเด็กเล็กแห่งชาติ มาตรฐานที่ 2 ตัวบ่งชีท้ี่ 2.1 การจัดกระบวนการ
การเรียนรู้เพ่ือส่งเสริมพัฒนาการปฐมวัย เพ่ือพัฒนาความสามารถตามวัยของเด็กปฐมวัย 4 ด้าน คือ ด้านร่างกาย 
อารมณ์ - จิตใจ สังคม และสติปัญญา โดยคำนึงถึงความแตกต่างระหว่างบุคคล และการจัดประสบการณ์ ที่
เหมาะสมกับพัฒนาการตามวัยของเด็ก โดยให้ครบ 4  สาระ ตามหลักสูตรคือเรื่องราวเกี่ยวกับตัวเด็ก บุคคลและ
สถานที่แวดล้อมเด็ก ธรรมชาติรอบตัวเด็ก สิ่งต่างๆรอบตัวเด็ก โดยให้สอดคล้องกับบริบทของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 
ตามสาระการเรียนรู้ตามหลักสูตร สาระที่ 3 ธรรมชาติรอบตัวเด็ก หน่วยการจัดประสบการณ์ สัตว์โลกน่ารัก เนื้อหา
การเรียนรู้เป็นการเรียนรู้เรื่อง   ชีวิตของสัตว์ 

ดังนั้น ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กองค์การบริหารส่วนตำบลหายโศก (ศูนย์ที่ 1) จึงได้จัดทำกิจกรรมพัฒนา
คุณภาพผู้เรียน (กิจกรรมทัศนศึกษา) แหล่งเรียนรู้เกี่ยวกับการดำรงชีวิตของสัตว์ เพื่อสร้างเสริมประสบการณ์ตรง
ให้กับนักเรียนที่เพิ่มเติมจากการเรียนในห้องเรียน และเพื่อให้เด็กได้เกิดการเรียนแลกเปลี่ยนระหว่างกลุ่มเพื่อนครู
ผ ู ้ด ูแลเด็ก, ผ ู ้ปกครอง และระหว่างวิทยากรประจำแหล่งการเร ียนรู ้ อาศัยอำนาจตามความในระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 
และอาศัยอำนาจตามความในระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยรายได้และการจ่ายเงินของสถานศึกษาสังกัด
องค์การปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562  

 

 



2.  วัตถุประสงค์ 
  ๑. เพื่อส่งเสริมให้นักเรียนได้เรียนรู้นวัตกรรมระดับปฐมวัยจากแหล่งเรียนรู้นอกสถานที่ 
      ๒. เพื่อช่วยให้นักเรียนเกิดการใฝ่รู้อย่างต่อเนื่องตลอดเวลา 
    ๓. เพื่อให้นักเรียนเกิดการเรียนรู้อย่างมีความสุข จากประสบการณ์และสถานที่จริง 
  4. เพื่อเสริมสร้างประสบการณ์ตรงให้กับนักเรียนที่เพ่ิมเติมจากการเรียนในห้องเรียน 
  5. เพื่อให้นักเรียนมีความรู้และประสบการณ์อย่างกว้างขวาง  
 
3.  เป้าหมาย 

3.1 เชิงปริมาณ 
              -   เด็กนักเรียนศูนย์พัฒนาเด็กเล็กองค์การบริหารส่วนตำบลหายโศก (ศูนย์ที่ 1) เด็กอายุ 3 – 5 ปี  

         จำนวน  8  คน 
- ผู้ปกครองนักเรียน  จำนวน  8 คน 
- เจ้าหน้าที่โครงการ  จำนวน  6 คน 

                   รวมทั้งสิ้นจำนวน  22  คน 
 

3.2 เชิงคุณภาพ 
    - เด็กได้เรียนรู้นวัตกรรมระดับปฐมวัยจากแหล่งเรียนรู้นอกสถานที่ได้รับประสบการณ์จากสถานที่จริง 

     - นักเรียนได้สร้างความสัมพันธ์กับผู้อ่ืน 

4. กิจกรรม ข้ันตอน และแผนการดำเนินงาน 
  ๑. จัดทำโครงการเพื่อเสนอขออนุมัติและขอจัดตั้งงบประมาณ 

   ๒. ประสานงานกับสถานที่เบื้องต้น กำหนดรูปแบบการดำเนินการ 
   ๓. ประสานงานกับวิทยากรผู้มีความรู้เกี่ยวกับแหล่งเรียนรู้ 
   ๔. ประสานงานหน่วยงานที่เกี่ยวข้อง 
   ๕. เตรียมกิจกรรมเกมถาม - ตอบปัญหาเกี่ยวกับสัตว์ 
   ๖. รวบรวมวิเคราะห์และประเมินผลการดำเนินการ 

5. ระยะเวลาดำเนินการ   
 5.1 วันที่ 1 สิงหาคม 2567 (อบรมก่อนทัศนศึกษา) 
 5.2 วันที่ 2 สิงหาคม 2567 (ทัศนศึกษานอกสถานศึกษา) 

6. หน่วยงานที่รับผิดชอบ 
 - ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กองค์การบริหารส่วนตำบลหายโศก (ศูนย์ที่ 1) 
 
 
 
 



 

7.  งบประมาณ 
- เงินค่าจัดกิจกรรมพัฒนาคุณภาพผู้เรียนศูนย์พัฒนาเด็กเล็กองค์การบริหารส่วนตำบลหายโศก (ศูนย์ที่ 1) 

สำหรับเด็กอายุ 3 – 5 ปี  จำนวน  8  คนๆละ 464 บาท  เป็นเงิน 3,712 บาท (สามพันเจ็ดร้อยสิบสองบาท
ถ้วน) 

 
แยกเป็นรายการดังต่อไปนี้ 

7.1 ค่าบัตรเข้าชมสวนสัตว์นักเรียน จำนวน 8 คน ๆละ 50 บาท              เป็นเงิน    400    บาท 
7.2 ค่าบัตรเข้าชมสวนสัตว์เจ้าหน้าที่โครงการ จำนวน 6 คน ๆละ 120 บาท    เป็นเงิน    720    บาท 

           7.3 ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม (อบรมก่อนทัศนศึกษา) 
      -  จำนวน  6  คน ๆ ละ 35 บาท                        เป็นเงิน    210   บาท 
7.4 ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม (ทัศนศึกษานอกสถานศึกษา) 
      -  จำนวน 6 คน ๆ ละ 2 มื้อๆละ   75 บาท                   เป็นเงิน    900   บาท 
7.5 ค่าป้ายโครงการ ขนาด 1.4 x 3 เมตร           เป็นเงิน   630   บาท 
7.5  ค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นในการฝึกอบรม 

- ค่าของรางวัลสำหรับนักเรียนที่เข้าร่วมกิจกรรมเกมถาม - ตอบปัญหา    เป็นเงิน   852   บาท 
     รวมเป็นเงินทั้งสิ้น  3,712    บาท 
หมายเหตุ : ค่าใช้จ่ายทุกรายการสามารถถัวเฉลี่ยกันได้ตามความเหมาะสม 
 
8.  สถานที่ดำเนินการ 
          -   สวนสัตว์นครราชสีมา 

9.  การวัด และประเมินผล 

 9.1   แบบประเมินพฤติกรรมเด็กโดยสังเกต 

10.  ผลที่คาดว่าจะได้รับ 
  ๑. นักเรียนได้เรียนรู้นวัตกรรมระดับปฐมวัยจากแหล่งเรียนรู้นอกสถานที่ 
      ๒. นักเรียนเกิดการใฝ่รู้อย่างต่อเนื่องตลอดเวลา 
    ๓. นักเรียนเกิดการเรียนรู้อย่างมีความสุข จากประสบการณ์และสถานที่จริง 
  4. นักเรียนมีประสบการณ์ตรงที่เพ่ิมเติมจากการเรียนในห้องเรียน 
  5. นักเรียนมีความรู้และประสบการณ์อย่างกว้างขวาง  



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

บันทึกข้อความ 
ส่วนราชการ กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม  องค์การบริหารส่วนตำบลหายโศก 

ที่ บร 88204/                             วันที ่  15 กรกฎาคม  2567 

เรื่อง   ขออนุมัติจัดทำโครงการกิจกรรมพัฒนาคุณภาพผู้เรียน (ทัศนศึกษา) ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กองค์การบริหาร
ส่วนตำบลหายโศก (ศูนย์ที่ 1) ประจำปีงบประมาณ 2567 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
----- 

เรียน  นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหายโศก  

เรื่องเดิม    
 ตามข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปี 2567  แผนงานการศึกษา งบดำเนินงาน หมวด ค่าใช้สอย 
ประเภทรายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่นๆโครงการสนับสนุน
ค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา ค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษาสำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก องค์การบริหารส่วนตำบล
หายโศก (ศูนย์ที่ 1) (อายุ 3 – 5 ปี) ตั้งไว้ 7,674  บาท  เพื่อดำเนินโครงการขอรับเงินสนับสนุนโครงการกิจกรรม
พัฒนาคุณภาพผู้เรียน (ทัศนศึกษา) สำหรับเด็กปฐมวัย ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กองค์การบริหารส่วนตำบลหายโศก ศูนย์
ที่ 1 ประจำปีงบประมาณ 2567 ปรากฏตามข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปี 2567  หน้า 31 /62 
 ข้อเท็จจริง 

อ้างถึง หนังสือท่ี บร 0023.5/ว 2144 ลงวันที่ 19 เมษายน 2567 เรื่อง การโอนเงินจัดสรร
งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 ตามหลักเกณฑ์และเงื่อนไขการใช้งบประมาณรายจ่าย
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2566 ไปพลางก่อน  งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุนทั่วไป เงินอุดหนุนด้านการจัดการศึกษา
ท้องถิ่น ประจำไตรมาสที่ 3 (เดือนเมษายน – มิถุนายน  2567)  ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กองค์การบริหารส่วนตำบล
หายโศก (ศูนย์ที่ 1) ได้รับการจัดสรรโครงการกิจกรรมพัฒนาคุณภาพผู้เรียน (ทัศนศึกษา)สำหรับเด็กปฐมวัย (เด็ก
อายุ 3 – 5 ปี จำนวนเด็ก 8 คนๆละ 464 บาท  เป็นเงิน 3,712 บาท (สามพันเจ็ดร้อยสิบสองบาทถ้วน) 

ข้อกฎหมาย /ระเบียบ 
- พรบ. การจัดซื้อจัดจ้างตามระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุ

ภาครัฐ พ.ศ. 2560 มาตรา 56 (2)(ข) โดยวิธีเฉพาะเจาะจง   
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยรายได้และการจ่ายเงินของสถานศึกษาสังกัดองค์กรปกครองส่วน

ท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
ข้อพิจารณา/สั่งการ 
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กองค์การบริหารส่วนตำบลหายโศก (ศูนย์ที่ 1)  สังกัด กองการศึกษา ศาสนา และ

วัฒนธรรม องค์การบริหารส่วนตำบลหายโศก ขอส่งโครงการขอรับเงินสนับสนุนโครงการกิจกรรมพัฒนาคุณภาพ
ผู้เรียน (ทัศนศึกษา) ประจำปีงบประมาณ 2567 สำหรับเด็กปฐมวัย (อายุ 3 – 5 ปี)  จำนวนเด็ก 8  คนๆละ 
464 บาท  เป็นเงิน 3,712 บาท (สามพันเจ็ดร้อยสิบสองบาทถ้วน) 

ข้อเสนอเพื่อพิจารณา 



- พิจารณาอนุมัต ิ ดังกล่าว 
 

 
 

 
 

 
 



 

บันทึกข้อความ 
ส่วนราชการ กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม  องค์การบริหารส่วนตำบลหายโศก 

ที่ บร 88204/                             วันที ่  15 กรกฏาคม  2567 

เรื่อง   ขอส่งโครงการกิจกรรมพัฒนาคุณภาพผู้เรียน (ทัศนศึกษา) ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กองค์การบริหารส่วนตำบล             
หายโศก (ศูนย์ที่ 1) ประจำปีงบประมาณ 2567 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
----- 

เรียน  นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหายโศก  

เรื่องเดิม    
 ตามข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปี 2567  แผนงานการศึกษา งบดำเนินงาน หมวด ค่าใช้สอย 
ประเภทรายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่นๆโครงการสนับสนุน
ค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา ค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษาสำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก องค์การบริหารส่วนตำบล
หายโศก (ศูนย์ที่ 1) (อายุ 3 – 5 ปี) ตั้งไว้ 7,674  บาท  เพื่อดำเนินโครงการขอรับเงินสนับสนุนโครงการกิจกรรม
พัฒนาคุณภาพผู้เรียน (ทัศนศึกษา) สำหรับเด็กปฐมวัย ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กองค์การบริหารส่วนตำบลหายโศก ศูนย์
ที่ 1 ประจำปีงบประมาณ 2567 ปรากฏตามข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปี 2567  หน้า 31 /62 
 ข้อเท็จจริง 

อ้างถึง หนังสือท่ี บร 0023.5/ว 2144 ลงวันที่ 19 เมษายน 2567 เรื่อง การโอนเงินจัดสรร
งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 ตามหลักเกณฑ์และเงื่อนไขการใช้งบประมาณรายจ่าย
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2566 ไปพลางก่อน  งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุนทั่วไป เงินอุดหนุนด้านการจัดการศึกษา
ท้องถิ่น ประจำไตรมาสที่ 3 (เดือนเมษายน – มิถุนายน  2567)  ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กองค์การบริหารส่วนตำบล
หายโศก (ศูนย์ที่ 1) ได้รับการจัดสรรโครงการกิจกรรมพัฒนาคุณภาพผู้เรียน (ทัศนศึกษา)สำหรับเด็กปฐมวัย (เด็ก
อายุ 3 – 5 ปี จำนวนเด็ก 8 คนๆละ 464 บาท  เป็นเงิน 3,712 บาท (สามพันเจ็ดร้อยสิบสองบาทถ้วน) 

ข้อกฎหมาย /ระเบียบ 
- พรบ. การจัดซื้อจัดจ้างตามระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุ

ภาครัฐ พ.ศ. 2560 มาตรา 56 (2)(ข) โดยวิธีเฉพาะเจาะจง   
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยรายได้และการจ่ายเงินของสถานศึกษาสังกัดองค์กรปกครองส่วน

ท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
ข้อพิจารณา/สั่งการ 
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กองค์การบริหารส่วนตำบลหายโศก (ศูนย์ที่ 1)  สังกัด กองการศึกษา ศาสนา และ

วัฒนธรรม องค์การบริหารส่วนตำบลหายโศก ขอส่งโครงการขอรับเงินสนับสนุนโครงการกิจกรรมพัฒนาคุณภาพ
ผู้เรียน (ทัศนศึกษา) ประจำปีงบประมาณ 2567 สำหรับเด็กปฐมวัย (อายุ 3 – 5 ปี)  จำนวนเด็ก 8  คนๆละ 
464 บาท  เป็นเงิน 3,712 บาท (สามพันเจ็ดร้อยสิบสองบาทถ้วน) 

 



ข้อเสนอเพื่อพิจารณา 
- พิจารณาอนุมัต ิ ดังกล่าว 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

ภาคผนวก 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

สรุปแบบประเมินความพึงพอใจ  
โครงการนำนักเรียนไปแหล่งเรียนรู้นอกสถานศึกษา(สวนสัตว์นครราชสีมา) 

ของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กองค์การบริหารส่วนตำบลหายโศก  
สังกัดกองการศึกษา ศาสนา และวัฒนธรรม องค์การบริหารส่วนตำบลหายโศก 

แบบประเมินความพึงพอใจ การจัดโครงการ มีทั้งหมด 3 ส่วน ดังต่อไปนี้ 
ส่วนที่ 1 ข้อมูลส่วนบุคคล 
ส่วนที่ 2 แบบประเมินเกี่ยวกับโครงการ 
ส่วนที่ 3 ข้อเสนอแนะเพิ่มเติม 
 คณะจัดทำได้แจกแบบสอบถามผู้เข้าร่วมโครงการสรุปในแต่ละตอนของแบบประเมินความพึงพอใจ การ 

จัดโครงการนำนักเรียนไปแหล่งเรียนรู้นอกสถานศึกษา(สวนสัตว์นครราชสีมา)ของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กองค์การ
บริหารส่วนตำบลหายโศก ดังนี้ 
ส่วนที่ 1 ข้อมูลส่วนบุคคล 
 ตารางท่ี 1 แสดงเพศของผู้ตอบแบบสอบถาม 

เพศ จำนวน ร้อยละ 

1. ชาย 

2. หญิง 

27 

85 

24.10 

75.90 

 

รวม 112 100 

จากตารางท่ี 1 พบว่าผู้ตอบแบบสอบถามส่วนมากเป็นผู้หญิง  มีจำนวน 85 คน คิดเป็นร้อยละ 75.90 
ผู้ชายมีจำนวน  27  คน คิดเป็นร้อยละ 24.10 

ตารางท่ี 2 แสดงอายุของผู้ตอบแบบสอบถาม 
อายุ จำนวน ร้อยละ 

1. ไม่เกิน 10 ปี  
2. 11 – 20  ป ี
3. 21 – 30  ป ี
4. 31 – 40 ปี  
5. 41 – 50 ป ี

0 
1 
4 

17 
35 

0 
0.90 
3.57 

15.18 
31.25 



6. 51 – 60 ป ี
7. 61 ปีขึ้นไป 

53 
2 

47.32 
1.78 

รวม 112 100 
จากตารางท่ี 2 พบว่าผู้ตอบแบบสอบถามส่วนมากอายุ 51 – 60  มีจำนวน 53 คน คิดเป็นร้อยละ 

47.32 รองลงมาได้แก่อายุ 41 - 50 ปี มีจำนวน 35 คน คิดเป็นร้อยละ 31.25 

ส่วนที่ 2 ระดับความพึงพอใจเกี่ยวกับโครงการกิจกรรมพัฒนาคุณภาพผู้เรียน (ทัศนศึกษา) ประจำปี 2566 
 ระดับความพึงพอใจดังนี้ 
 1. ให้ระดับ 1 =น้อยที่สุด 
 2. ให้ระดับ 2 = น้อย 
 3. ให้ระดับ 3 = ปานกลาง 
 4. ให้ระดับ 4 = มาก 
 5. ให้ระดับ 5 = มากที่สุด 
ตารางแสดงความพึงพอใจของผู้ร่วมงานต่อการดำเนินโครงการกิจกรรมพัฒนาคุณภาพผู้เรียน (ทัศนศึกษา) 

ประจำปี 2566 
รายการ ร้อยละ ระดับความพึงพอใจ 

1) การประชาสัมพันธ์โครงการ 66.96 มากที่สุด 

2) ระยะเวลาในการดำเนินโครงการ 62.50 มากที่สุด 

3) สถานที่และสภาพแวดล้อมเหมาะสมเอ้ือต่อการทัศนศึกษา 66.96 มากที่สุด 

4) นักเรียนได้เรียนรู้จากประสบการณ์ตรงจากการเข้าร่วมโครงการในครั้งนี้ 57.14 มากที่สุด 

5) นักเรียนได้รับความรู้ ความเข้าใจ เกี่ยวกับเรื่องราวที่ไปทัศนศึกษา 53.57 มากที่สุด 

6) นักเรียนมีความสนุกสนานเพลิดเพลิน 71.43 มากที่สุด 

7) นักเรียนสามารถนำความรู้และประสบการณ์ที่ได้รับไปถ่ายทอดได้  70.54 มากที่สุด 

8) การจัดกิจกรรมในสถานที่ต่างๆมีความเหมาะสม  66.07 มากที่สุด 

9) ความพึงพอใจของนักเรียนในการเข้าร่วมโครงการในครั้งนี้ 70.54 มากที่สุด 

จากตาราง ผลการประเมินพบว่าผู้ร่วมงานมีความพึงพอใจต่อการดำเนินโครงการนำนักเรียนไปแหล่งเรียนรู้นอก
สถานศึกษา(สวนสัตว์นครราชสีมา)ประจำปี 2567 อยู่ในระดับมากท่ีสุด เมื่อพิจารณาเป็นค่าคะแนนแล้วคิดเป็น 
ร้อยละ 71.43 

 ข้อเสนอแนะอ่ืน ๆ 
 - เด็กๆสนุกสนานขอให้จัดอีกครั้ง 



รูปภาพประกอบกิจกรรมพัฒนาผู้เรียน (ทัศนศึกษา) 

 

 

 

 



รูปภาพประกอบกิจกรรมพัฒนาผู้เรียน (ทัศนศึกษา) 

 

 

 



รูปภาพประกอบกิจกรรมพัฒนาผู้เรียน (ทัศนศึกษา) 

 

 

 



รูปภาพประกอบกิจกรรมพัฒนาผู้เรียน (ทัศนศึกษา) 

 

 

 



รูปภาพประกอบกิจกรรมพัฒนาผู้เรียน (ทัศนศึกษา) 

 

 

 



รูปภาพประกอบกิจกรรมพัฒนาผู้เรียน (ทัศนศึกษา) 

 

 



รูปภาพประกอบกิจกรรมพัฒนาผู้เรียน (ทัศนศึกษา) 

 

 

 



รูปภาพประกอบกิจกรรมพัฒนาผู้เรียน (ทัศนศึกษา) 

 

 



รูปภาพประกอบกิจกรรมพัฒนาผู้เรียน (ทัศนศึกษา) 

 

 

 

 



 

 

 

ที่ บร ๘๘๒๐๔/                                                                                   ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลหายโศก  

                                                            อำเภอพุทไธสง  จังหวัดบุรีรัมย์  31120 

  17   กรกฎาคม  2567 

เรื่อง   ขอความอนุเคราะหเ์ข้าร่วมโครงการให้บริการความรู้ สวนสตัว์นครราชสีมา ประจำปี 2567 

เรียน   ผู้อำนวยการสวนสัตว์นครราชสีมา   

ด้วยศูนย์พัฒนาเด็กเล็กองค์การบริหารส่วนตำบลหายโศก สังกัด กองการศึกษา ศาสนา และวัฒนธรรม องค์การบริหาร
ส่วนตำบลหายโศก ได้จัดโครงการนำนักเรียนไปแหล่งเรียนรู้นอกสถานศึกษา ให้แก่นักเรียนสังกัดศูนย์พัฒนาเด็กเล็กองค์การบริหาร
ส่วนตำบลหายโศก ช่วงอายุ 2 – 5 ปี เพื่อให้นักเรียนได้เรียนรู้นวัตกรรมระดับปฐมวัยจากแหล่งเรียนรู้นอกสถานที่   เกิดการใฝ่รู้
อย่างต่อเนื่องตลอดเวลาจากประสบการณ์และสถานที่จริง และนำความรู้ที่ได้จากการศึกษาดูงานมาพัฒนากระบวนการศึกษา
เรียนรู้ของนักเรียนต่อไป ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กองค์การบริหารส่วนตำบลหายโศก จึงขออนุญาตนำคณะครูและบุคลากรทางการศึกษา 
จำนวน ๑5 คน นักเรียน จำนวน 72 คน และผู้ปกครอง จำนวน 72 คน เข้าร่วมโครงการให้บริการความรู้ สวนสัตว์นครราชสีมา 
ประจำปี 2567 ในวันศุกร์ที่ 2  สิงหาคม  ๒๕๖7 จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาให้ความอนุเคราะห์ด้วย และขอขอบคุณมา ณ 
โอกาสนี้  

จึงเรียนมาเพ่ือโปรดพิจารณา  

      ขอแสดงความนับถือ 

  

             (นางระวี  พยุงแสนกลุ) 

                นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหายโศก 

กองการศึกษา ศาสนา และวัฒนธรรม 

โทร. 044 – 110-101 

www. haisok.org 

 

“คนบุรีรัมย์ ครอบครัวเดียวกนั สายเลือดเดียวกัน ลูกหลานรัชกาลที่ ๑” 

mailto:haisok_abt@hotmail.com


 

 

 

ที่ บร ๘๘๒๐๔/                                                                                  ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลหายโศก  

                                                           อำเภอพุทไธสง  จังหวัดบุรีรัมย์  31120 

 

            18 กรกฎาคม  ๒๕66  

เรื่อง   ขอความอนุเคราะหย์าเวชภัณฑ ์

เรียน  ผู้อำนวยการโรงพยาบาลสง่เสริมสุขภาพตำบลหายโศก 

 

เนื่องด้วย ทางศูนย์พัฒนาเด็กเล็กองค์การบริหารส่วนตำบลหายโศก สังกัดกองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม องค์การ
บริหารส่วนตำบลหายโศก ได้จัดโครงการนำนักเรียนไปแหล่งเรียนรู้นอกสถานศึกษา ที่สวนสัตว์นครราชสีมา เพื่อให้เด็กได้ศึกษา
ชีวิตสัตว์ต่างๆ ที่อยู่อาศัย อาหาร และได้สัมผัสประสบการณ์ตรง เรียนรู้จากสถานที่จริง โดยมีวัตถุประสงค์เพื่อส่งเสริมให้นักเรียน
ได้เรียนรู้นวัตกรรมระดับปฐมวัยจากแหล่งเรียนรู้นอกสถานที่  ให้นักเรียนเกิดการเรียนรู้อย่างมีความสุข จากประสบการณ์และ
สถานท่ีจริง ในวันท่ี 2 สิงหาคม 2567 นั้น 

ในการนี้ ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กองค์การบริหารส่วนตำบลหายโศก หวังว่าจะได้รับความอนุเคราะห์จากท่าน
ด้วยดี และขอขอบคุณมา ณ โอกาสนี้  

จึงเรียนมาเพ่ือโปรดพิจารณาอนุเคราะห์  

 

      ขอแสดงความนับถือ 

  

             (นางระวี  พยุงแสนกลุ)  

         นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหายโศก 

กองการศึกษา ศาสนา และวัฒนธรรม 
โทร. 044 – 110101  

www. haisok.org  

“คนบุรีรัมย์ ครอบครัวเดียวกนั สายเลือดเดียวกัน ลูกหลานรัชกาลที่ ๑” 

mailto:haisok_abt@hotmail.com


 

 

 

ที่ บร ๘๘๒๐๔/                                                                                  ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลหายโศก  

                                                           อำเภอพุทไธสง  จังหวัดบุรีรัมย์  31120 

  18  กรกฎาคม  2567 

เรื่อง   ขอเชิญเข้าร่วมอบรมโครงการนำนักเรยีนไปแหล่งเรยีนรู้นอกสถานศึกษา 

เรียน   ผู้ปกครองนักเรียนศูนย์พัฒนาเด็กเล็กองค์การบริหารส่วนตำบลหายโศก (ศูนย์ที่ 1)   

ด้วยศูนย์พัฒนาเด็กเล็กองค์การบริหารส่วนตำบลหายโศก สังกัด กองการศึกษา ศาสนา และวัฒนธรรม องค์การบริหาร
ส่วนตำบลหายโศก ได้จัดโครงการนำนักเรียนไปแหล่งเรียนรู้นอกสถานศึกษา ให้แก่นักเรียนสังกัดศูนย์พัฒนาเด็กเล็กองค์การบริหาร
ส่วนตำบลหายโศก ช่วงอายุ 2 – 5 ปี สำหรับปีการศึกษา 2567 นี้ ทางศูนย์พัฒนาเด็กเล็กองค์การบริหารส่วนตำบลหายโศก ได้
นำนักเรียนไปสวนสัตว์นครราชสีมา เพื่อให้เด็กได้ศึกษาชีวิตสัตว์ต่างๆ ที่อยู่อาศัย อาหาร และได้สัมผัสประสบการณต์รง เรียนรู้จาก
สถานท่ีจริง โดยมีวัตถุประสงค์เพื่อส่งเสริมให้นักเรียนได้เรียนรู้นวัตกรรมระดับปฐมวัยจากแหล่งเรียนรู้นอกสถานที่ ให้นักเรียนเกิด
การเรียนรู้อย่างมีความสุข จากประสบการณ์และสถานท่ีจริง  

ดังนั้น ทางศูนย์พัฒนาเด็กเล็กองคก์ารบริหารส่วนตำบลหายโศก จึงขอเชิญท่านเข้าร่วมอบรมโครงการนำนักเรยีนไปแหล่ง
เรียนรู้นอกสถานศึกษา ในวันพฤหัสบดีที่ 1 สิงหาคม 2567 ตั้งแต่เวลา 08.30 น. – 12.00 น. ณ  ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กองค์การ
บริหารส่วนตำบลหายโศก  (ศูนยท์ี่ 2) เพื่อช้ีแจงรายละเอยีดและปรึกษาหารือเกีย่วกับการเดินทางไปในครั้งนี้ 

จึงเรียนมาเพ่ือโปรดทราบ  

      ขอแสดงความนับถือ 

  

             (นางระวี  พยุงแสนกลุ) 

                นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหายโศก 

กองการศึกษา ศาสนา และวัฒนธรรม 
โทร. 044 – 110-101 

www. haisok.org 

“คนบุรีรัมย์ ครอบครัวเดียวกนั สายเลือดเดียวกัน ลูกหลานรัชกาลที่ ๑” 

 

mailto:haisok_abt@hotmail.com

